
  
STRANA 

1 / 3  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

  
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 2. února 2021 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dostavba Fakulty životního prostředí 
– FŽP III.“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel v bodě 8.4 zadávací dokumentace s označením Technická kvalifikace stanovil následující: 
„Dle § 79 odst. 2 písm. C) a d) zákona: Dodavatel předloží seznam techniků útvarů, které se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou 
provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
stavebním pracím, a to jak vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak ve 
vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud předloží, 
že pro účely plnění veřejné zakázky disponuje alespoň těmito osobami s minimálními požadavky:  

A. Hlavní stavbyvedoucí (1 osoba)  

a) autorizovaný inženýr pro obor pozemní stavby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

b) zkušenosti na pozici stavbyvedoucího (popř. obdobné vedoucí pozici) u alespoň dvou stavebních 
zakázek, jejímž předmětem byly stavební práce spočívající v rekonstrukci nebo výstavbě 
objektu spadajícího do kategorie (oboru) Budovy občanské výstavby dle Klasifikace stavebních 
a inženýrských objektů, jejichž investiční náklady byly alespoň ve výši 150 mil Kč bez DPH. 

c) ukončené vysokoškolské vzdělání v oboru stavebnictví 

d) min. 8 let praxe ve stavebním oboru  

B. Stavební technik (1 osoba) 

a) autorizace pro obor technologická zařízení staveb ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

b) zkušenosti na pozici stavebního technika (popř. obdobné pozici) u alespoň jedné stavební 
zakázky spočívající v rekonstrukci nebo výstavbě objektu spadajícího do kategorie (oboru) 
Budovy občanské výstavby dle Klasifikace stavebních a inženýrských objektů, jejichž investiční 
náklady byly alespoň ve výši 100 mil Kč bez DPH. 

c) ukončené středoškolské vzdělání 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 3  
 

 

d) min. 5 let praxe ve stavebním oboru 

Zadavatel v příloze zadávací dokumentace předkládá vzorové čestné prohlášení (CV) k prokázání 
kvalifikačních předpokladů, které dodavatel může pouze doplnit o relevantní údaje a podepsat osobou 
oprávněnou.“ Dodavatel v souvislosti se shora uvedenými technickými kvalifikačními kritérii vznáší 
následující dotazy: Zadavatel požaduje u osoby Hlavní stavbyvedoucí: autorizovaný inženýr pro obor 
pozemní stavby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů. Neuvažuje zadavatel o připuštění možnosti autorizace u osoby Hlavního stavbyvedoucího i 
s kvalifikací autorizovaný technik o odpovídající praxí, přičemž danou kvalifikaci by potvrdil delší praxí 
(na rozdíl od autorizovaného inženýra) ve stavebním oboru např. 10 let praxe ve stavebním oboru. 
Umožní zadavatel prokázání technické kvalifikace u osoby hlavního stavbyvedoucího autorizací 
autorizovaný technik pro obor pozemní stavby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel trvá na doložení stanovených kvalifikačních předpokladů. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel požaduje u osoby stavebního technika autorizaci pro obor technologická zařízení staveb ve 
smyslu zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel 
požaduje u osoby stavebního technika autorizaci pro obor technologická zařízení staveb. Dodavatel se 
domnívá, že vzhledem k povaze a rozsahu prací, lze činnosti technologických zařízení koordinovat 
společně s činností techniky prostředí staveb u osoby stavebního technika a lze tedy použít u osoby 
stavebního technika autorizaci pro obor technika prostředí staveb – technická zařízení. Umožní 
zadavatel prokázání technické kvalifikace u osoby stavebního technika autorizací pro obor technika 
prostředí staveb – technická zařízení ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel umožňuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu vyjma uvedené autorizace též 
předložením autorizace pro obor technika prostředí staveb v rozsahu těchto všech specializací: tj. 
autorizovaných technik – vytápění a vzduchotechnika; autorizovaných technik – zdravotní technika; 
autorizovaných technik – elektrotechnická zařízení (možno prokázat 1 až 3 různými osobami). 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Ráda bych se zadavatele zeptala, jestli bude u elektronických podání nabídek akceptovat elektronický 
podpis představitele společnosti?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Ano, zadavatel bude akceptovat elektronický podpis představitele společnosti. 

 



  
STRANA 

3 / 3  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

V rámci dodatečné informace č. 1, vysvětlení č. 15 jste avizovali doplnění výkresů „D.1.2.39 schéma 
výztuže schodišt_40“. Tento výkres nebyl na portále k dodatečné odpovědi připojený. Prosíme o jeho 
doplnění. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
Výkres je přílohou tohoto vysvětlení ZD. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

V ZD v bodě 4. Technické podmínky se uvádí, že "účastník závazně a podrobně popíše předmět jím 
nabízeného plnění". Stačí to popsat jen v příloze č. 6 ZD, nebo je nutné, aby účastník přiložil i technické 
listy daných výrobků? Je nutné, aby to účastník uváděl již ve své nabídce? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
Zadavatel požaduje doplnit popis vybraných prvků stavby do přílohy č. 6 zadávací dokumentace včetně 
uvedení konkrétního typu, výrobce a ukázky z katalogu výrobce v souladu s požadavky stanovenými 
v čl. 6 zadávací dokumentace. 

 

S pozdravem 

 
 
 
Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2021-02-02T16:26:52+0100
	Mgr. Iva Mádlová




